
 Sanan ja runon tuoksua 

  
   

  

Sanan ja runon tuoksua 21.4.2011 

Jalat tai henki 
 
 
OLEN HUOMANNUT 
 
Vuodet eivät kerro meille 
ihmisestä vielä mitään. 
Ne päivät, hetket ja silmänräpäykset, 
jolloin oivallamme jotain elämästä, 
eivät ole ikävuosista riippuvaisia. 
Näistä oivalluksista syntyy kokonaisuus; 
aina jonkinlainen ihminen. 
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Evankeliumiteksti: Kiirastorstai, Pyhä ehtoollinen 

(Toinen vuosikerta): Joh. 13: 1–15 (1938 käännös) 

Mutta ennen pääsiäisjuhlaa, kun Jeesus tiesi hetkensä tulleen, että hän oli siirtyvä tästä maailmasta 

Isän tykö, niin hän, joka oli rakastanut omiansa, jotka maailmassa olivat, osoitti heille rakkautta 

loppuun asti. Ja ehtoollisella oltaessa, kun perkele jo oli pannut Juudas Iskariotin, Simonin pojan, 

sydämeen, että hän kavaltaisi Jeesuksen, niin Jeesus, tietäen, että Isä oli antanut kaikki hänen käsiinsä 

ja että hän oli lähtenyt Jumalan tyköä ja oli menevä Jumalan tykö, nousi ehtoolliselta ja riisui 

vaippansa, otti liinavaatteen ja vyötti sillä itsensä. Sitten hän kaatoi vettä pesumaljaan ja rupesi 

pesemään opetuslastensa jalkoja ja pyyhkimään niitä liinavaatteella, jolla oli vyöttäytynyt. Niin hän tuli 

Simon Pietarin kohdalle, ja tämä sanoi hänelle: "Herra, sinäkö peset minun jalkani?" Jeesus vastasi ja 

sanoi hänelle: "Mitä minä teen, sitä et nyt käsitä, mutta vastedes sinä sen ymmärrät". Pietari sanoi 

hänelle: "Et ikinä sinä saa pestä minun jalkojani". Jeesus vastasi hänelle: "Ellen minä sinua pese, ei 

sinulla ole osuutta minun kanssani". Simon Pietari sanoi hänelle: "Herra, älä pese ainoastaan minun 

jalkojani, vaan myös kädet ja pää". Jeesus sanoi hänelle: "Joka on kylpenyt, ei tarvitse muuta, kuin että 

jalat pestään, ja niin hän on kokonaan puhdas; ja te olette puhtaat, ette kuitenkaan kaikki". Sillä hän 

tiesi kavaltajansa; sentähden hän sanoi: "Ette kaikki ole puhtaat". Kun hän siis oli pessyt heidän 

jalkansa ja ottanut vaippansa ja taas asettunut aterialle, sanoi hän heille: "Ymmärrättekö, mitä minä 

olen teille tehnyt? Te puhuttelette minua opettajaksi ja Herraksi, ja oikein te sanotte, sillä se minä olen. 

Jos siis minä, teidän Herranne ja opettajanne, olen pessyt teidän jalkanne, olette tekin velvolliset 

pesemään toistenne jalat. Sillä minä annoin teille esikuvan, että myös te niin tekisitte, kuin minä olen 

teille tehnyt." 

Jeesus pesi opetuslasten jalat. Vain evankelista Johannes kertoo tämän tapahtuman. Paavali kylläkin 
vahvistaa (1. Tim. 5:10), että pyhien jalkoja pestiin, mutta oliko se ajan tapaa vai Jeesuksen esimerkin 
mukaan tehtyä, sitä ei kerrota. 

 



Joskus Johanneksen evankeliumin lukeminen on ihan rasittavaa, kun siinä on niin paljon asiaa mitä 
miettiä. Tietysti Pyhä Henki avaa tekstin, mutta kun siitä sitten tulee niin paljon! Noista viidestätoista 
jakeesta voisi kirjoittaa romaanin. 

Opetuslapset olivat puhtaat, paitsi Juudas. Heidät oli puhdistanut Jeesuksen seuraaminen. Pyhä Henki 
puhdistaa meidätkin, kun vain seuraamme Jeesusta kokosydämisesti. Merkkinä puhdistumisesta tulevat 
Hengen hedelmät, joista Paavali kirjoittaa (Gal.5:22): Mutta Hengen hedelmä on rakkaus, ilo, rauha, 
pitkämielisyys, ystävällisyys, hyvyys, uskollisuus, sävyisyys, itsensähillitseminen. Puhtaus heijastuu 
siis käyttäytymisessä eikä fyysisessä olemuksessa. 

Mutta miksi meillä voivat jalat olla likaiset? Jalat likaantuvat, kun käy ulkona. Alttiuden kengät ovat 
itämaiseen tapaan sandaalit, jotka eivät paljon tien pölyltä suojaa. Ja ulos meidän pitää lähteä, 
kertomaan Jeesuksesta. Siellä jalat likaantuvat, mutta sydän säilyy puhtaana, kun turvaamme 
Jeesukseen. Ja sitten voimme toimia Jeesuksen tässä antaman käskyn mukaan ja pestä toistemme jalat. 
Jos ei ihan konkreettisesti, niin keskustelemalla siitä mitä maailman turhuuksia, syntejä ja houkutuksia 
siellä on nähty kun ilosanomaa on levitetty. Mutta ei niitä kaivaten eikä myöskään niitä ihmisiä 
tuomiten, sillä Jeesus sanoo (Joh. 3;17):  Sillä ei Jumala lähettänyt Poikaansa maailmaan tuomitsemaan 
maailmaa, vaan sitä varten, että maailma hänen kauttansa pelastuisi. Pesu on se, että puhdistamme 
jalkamme tuosta maailman ja fariseusten hapatuksesta. Päinvastoin kuin pöly, hapatus kun tuppaa 
leviämään ja muuttamaan ympärillään olevan taikinan. Jalkojen pesu tapahtuu ylistämällä, 
sanankuulossa, keskustelemalla hengellisistä asioista ja muussa uskovien yhteydessä kuten 
ehtoollisessa. 

Ellei meitä pestä ensin pään, käsien ja muun ruumiin osalta uudestisyntymisen pesossa ja sitten 
jatkuvasti uskovien yhteydessä, ei meillä ole osuutta Jeesuksen kanssa, kuten tekstissä todetaan. Pyhä 
Henki on täällä alhaalla muun muassa jakamassa armonlahjoja erilaisiin seurakunnan palveluvirkoihin, 
jotka ovat hyväksi avuksi tuossa jalkojen pesussa. Kiitos Herralle! 

Tekstin alkuosassa sanotaan kahteen kertaan että Jeesus oli menossa Isän tykö. Ja me olemme menossa 
Jeesuksen ja Isä Jumalan luokse viimeistään silloin kun tämä maallinen ruumiimme kuolee. Jeesus 
sanoo Isästä (Luuk. 20:38): Mutta hän ei ole kuolleitten Jumala, vaan elävien; sillä kaikki hänelle elävät. 
Myös ne Jeesuksen omat, joiden ruumis on kuollut, elävät Jeesukselle ja Jumalalle, eikö olekin ihana 
asia! 

Jumala on meidät tehnyt, se koskee niin ruumista, sielua kuin henkeäkin. Omaksi kuvakseen Hän 
sinutkin loi (1. Moos. 1:27) Ja Jumala loi ihmisen omaksi kuvaksensa, Jumalan kuvaksi hän hänet loi; 
mieheksi ja naiseksi hän loi heidät. Olemme kuin Jumalan kolikoita, joissa on Hänen kuvansa. 
Luomistyöhön ei kykene kukaan muu kuin Jumala: Isä, Poika ja Pyhä Henki. Ja Herra rakastaa 
luotujaan viimeiseen asti, niin paljon, että lähetti Jeesuksen tänne maan päälle kärsimään ensin oman 
sukupolvensa ihmisiä ja sitten ristinkuoleman. Mutta paholainen riemuitsi liian aikaisin; hauta ei voinut 
pitää Jeesusta. Pyhä Henki käytti ylösnousemusvoimaa, ja Jeesus nousi kuolleista. Siksi meillä on 
toivoa, vaikka Aadam ja Eeva lankesivat syntiin. Jeesus tie kotiin vie, kotiin Taivaan Paratiisiin! 

Jeesus ei koroittanut itseään, sen tekee Pyhä Henki, myös meidän kauttamme. Siksi Jeesus sanoi (Apt 
1:8): vaan, kun Pyhä Henki tulee teihin, niin te saatte voiman, ja te tulette olemaan minun todistajani 
sekä Jerusalemissa että koko Juudeassa ja Samariassa ja aina maan ääriin saakka. Meidän, jotka jo 
tunnemme Jeesuksen Vapahtajana, tulee viedä Pyhän Hengen voimassa Jeesussanoma muillekin 
ihmisille ja antaa heille mahdollisuus pelastua kadotukselta, helvetin tulelta. Hätä sieluista saa meidät 
kertomaan ilosanomaa Jeesuksesta, ja se on Jeesuksen koroittamista. Käyttämällä tätä meidän omaa 
Kaanaan kieltämme, olemme maailmassa, mutta emme maailmasta.Ei meidän ole tarkoitus lähteä 
maailmasta, ihmisten joukosta, ja linnoittautua omiin seurakuntiimme, piruntorjuntabunkkereihin. Ei, 
meidän on lähdettävä liikkeelle ja kerrottava Jeesuksesta. 

Tutkimusten mukaan yhdeksän kymmenestä suomalaisesta ei ole Jeesuksen kokosydämisiä seuraajia eli 
uudestisyntyneitä uskovia. Toisen tutkimuksen mukaan vain neljännes suomalaisista tietää, kuinka 
tullaan uskoon. Enemmistö suomalaisista, yli puolet, ei varmaankaan tiedä, että ainoa tie Taivaaseen on 
Jeesus. On tuudittauduttu paholaisen valheeseen, että kukin tulee uskollaan autuaaksi. Rippikoulun 
opetus Jeesuksesta ei ole mennyt perille tai se on unohdettu. Siinä sitä lähetyskenttää on ihan niiin 
lähellä kuin omassa naapurustossa ja työpaikalla. Ja silloin saattavat jalat likaantua, mutta ei koko 



ruumis. 

Lähetyskäsky on tärkein Jeesuksen meille antama tehtävä. Jeesus sanoo (Matt. 28:18b-19a): Minulle on 
annettu kaikki valta taivaassa ja maan päällä. Menkää siis ja tehkää kaikki kansat minun 
opetuslapsikseni. Meidän ei tarvitse edes mennä merta edemmäs kalaan, meri on ihan nurkan takana ja 
jokapäiväisessä elämässä.  

Jos sinä kuulit tässä ohjelmassa unohtamasi asian, että Jeesus on ainoa tie Taivaaseen ja haluat ottaa 
Jeesuksen sydämeesi, tee se seuraavassa uskon rukouksessa toistamalla itseksesi perässä. 

Rukoillaan. Kiitos Jeesus että voitit kuoleman vallan ja avasit tien Taivaaseen minullekin. Käännyn pois 
kaikesta pahasta ja sellaisesta mikä ei Sinua Jeesus miellytä. Lähden seuraamaan Sinua Jeesus 
kokosydämisesti. Kiitos, että annat kaikki syntini anteeksi juuri nyt. Kaikki, mitä minulla on, kuuluu 
tästä lähtien Sinulle Jeesus. Auta minua olemaan Sinun uskollinen seuraajasi. Herra, järjestä minulle 
myös uskovia ystäviä ja seurakuntayhteys, joihin turvata tällä nyt valitsemallani tiellä. Jeesus 
juutalaisen nimessä aamen. 
 
 
ÄÄNI YÖSSÄ 
 
Väsähtänyt valo vaipuu 
huojuviin heiniin. 
Viilenevä kallio viestii 
yön yllättäneen. 
Hiljaisuuden syli on avoinna 
ajatusteni äänelle, 
sinun äänellesi 
jonka sydämeni muistaa, 
koskettaen huuliani  
joiden huomaan hymyilevän. 
 
Nousen ylös. 
Astun aamuun kuin luottamukseen. 
 -Et ole unohtanut. 
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Tukesi sanan ja runon tuoksua työlle. Käytä alla olevaa tilisiirtoa. 
 

 
 
Kiitos lahjastasi t. evankelista-aviopari Auli ja Jaakob. 

Lisätietoa palvelutyömme sivuilta www.sananjarunontuoksua.fi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Yhdistyksen 
talous 
pohjautuu 
vapaaehtoiseen 
antamiseen. 
Voit tukea tätä 
Jumalan 

valtakunnan 
työtä alla 
olevalla tilille-
panokortilla. 
Pienikin tuki 
on todella 
tervetullutta.  
Jos voit tukea 
joka kuukausi, 
aina parempi. 
Ole siunattu 
antaessasi ja 
anna iloiten 
kun annat! 
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